
1 
 

Zápis z 29. jednání Komise prorodinných aktivit, sociální a zdravotní 
ze dne 15. 06. 2022, která se konala v prostorách sociální služby STACÍK, 

na adrese Haškova 14 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

 

Garant komise: p. Rostislav Dvořák, 
místostarosta města Žďár nad Sázavou 

 

Předseda komise: Bc. David Filip, DiS. 
 

Přítomni: Mgr. Veronika Dobrovolná, p. Václav Dobrovolný, Bc. David Filip, DiS., 
Mgr. Tomáš Mahel, p. Pavel Novák, Mgr. Michaela Šinkorová, 
Bc. Karel Březina  

 

Omluveni: Mgr. Ilona Králová, Ing. Věra Stočková, Mgr. Michal Šimo 
 

Hosté: Ing. Petr Krábek, Mgr. Václav Šerák 

 

 

Program jednání:   
 

1. Zahájení  

2. Prohlídka Stacíku 

3. Kontrola usnesení  

4. Návrhy na změnu dotační výzvy – Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území 
města Žďáru nad Sázavou 2023  

5. Návrh plánu možné činnosti Komise prorodinných aktivit, sociální a zdravotní na rok 2023 

6. Různé:  

o Informační blok  

 

 
1. Zahájení 
 
Předseda komise, pan Bc. David Filip, DiS. přivítal všechny přítomné. Následně přítomné 
seznámil s programem jednání a navrhl schválení přítomnosti hostů. 
 

Usnesení: 

Komise prorodinných aktivit, sociální a zdravotní schvaluje program jednání a současně 
schvaluje přítomnost hostů na jednání komise pro Ing. Petra Krábka a Mgr. Šeráka. 

 

Hlasování:  pro:  6 zdržel se:  0 proti: 0     
 

2. Prohlídka Stacíku 
 
Členové komise se seznámili s provozem a vybavením sociální služby Stacík při Sociálních 
službách města Žďár nad Sázavou. 
 
Odkaz na web služby: 
https://www.socsluzbyzdar.cz/sluzby/stacik 
 
 
 

http://mapy.cz/s/9w4E


2 
 

3. Kontrola usnesení 
 

Předseda komise, pan Bc. David Filip, Dis. přednesl členům komise usnesení z minulého 
jednání komise. Daný bod se obešel bez připomínek. 

 
 Hlasování:  pro:    6 zdržel se: 0 proti:   0  

 
4. Návrhy na změnu dotační výzvy – Dotace pro poskytovatele sociálních služeb 
na území města Žďáru nad Sázavou 2023  

Předseda komise vznesl k ostatním členům dotaz, zda jsou spokojeni se stávajícím znění 
dotační výzvy, nebo zda k ní mají nějaké připomínky. Následně se rozvinula diskuze: 

 

Diskuze: 

- P. Novák: Myslím si, že by bylo dobré jasně definovat kdo je občanem města Zďár 
nad Sázavou. 

→ Ing. Krábek: Jedná se o osobu, která má tvrvalé bydliště přímo ve Žďáře nad 
Sázavou nebo v některé z místních částí města.  
 

→ Bc. Filip, Dis: Asi by bylo nejlepší, aby proběhla informační schůzka, kde by 
se jednotlivým zástupcům poskytovatelů toto jasně vymezilo.  

   
-   Mgr. Mahel: Mě zaráží jasný nepoměr podpory na jeden pracovní úvazek mezi  

různými druhy služeb. 
 

→ Ing. Krábek: Toto je zapříčiněno schváleným procentuálním podílem podpory 
pro jednotlivé služby. Což je v přímé návaznosti na podporu pro jednotlivé 
služby z Kraje. 
 

- Bc. Filip, Dis.: Navrhuji uspořádat informační schůzku s poskytovateli služeb a 
hlavně s odpovědnými osobami, které o dotace žádají, kde dojde k vyjasnění si všech 
těchto věcí. Vzhledem k dovoleným, pokud se vše stihne by mohlo setkání 
proběhnout již v prvním zářijovém týdnu, tzn. 07. 09. 2022 nebo až o týden později 
14. 09. 2022.  
    

 
 
Usnesení: 

Komise prorodinných aktivit, sociální a zdravotní schvaluje se shodla na uspořádání 
informační schůzky se  zástupci jednotlivých sociálních služeb a to v datu 07. nebo 14. Září 
2022. 
 
 
Hlasování:  pro:  6 zdržel se:  0 proti: 0     

 

5. Návrh plánu možné činnosti Komise prorodinných aktivit, sociální a zdravotní  
na rok 2023 

K projednání tohoto bodu dojde po uzavření bodu č. 4. 

 

 

 



3 
 

 

 

6. Různé:  

a. Informační blok  

1) Stavba centra sociálních služeb – započaly dohotovovací práce. V přípravě na 
stěhování v azylovém domě pro muže ke snížení kapacity z 24 míst na 20. 
 

2) Obec přátelská rodině – Žďár nad Sázavou obdrží z daného programu finanční 
prostředky ve výši 550.000,- Kč. Aktuálně byly zaslány na MPSV vš. 

 

 

 

 

 

Příští termín jednání:  07. nebo 14. září 2022 setkání s poskytovateli služeb 
a 21. 09. řádné jednání 

 
 
 
 
 
Zapsal: Bc. Karel Březina 


